Mimo olbrzymiej popularności właśnie angielskich powieści anty-
utopijnych ich pierwowzorem był dużo mniej znany utwór „My” rosyjskiego
pisarza, krytyka oraz publicysty Jewgienija Iwanowicza Zamiatina21.

JEWGIENIJ IWANOWICZ ZAMIATIN.
ŻYCIE PISARZA ORAZ JEGO POGLĄDY
POLITYCZNE I SPOŁECZNE

Jewgienij Iwanowicz Zamiatin urodził się 20 października (1 listopada)
1884 roku w Lebiedianie, położonym w guberni Tambowskiej (obecnie
w obwodzie Lipieckim), w rodzinie prawosławnego duchownego. W notce
autobiograficznej Zamiatin wspomina dzieciństwo:

Na środku mapy – kółeczko: Lebiediań – ta sama [miejscowość], o której pisali
Tołstoj oraz Turgieniew.